



ملل متحد خواهان همبستگی و تعهد برای پایان دادن به خشونت علیه زنان و دختران در جریان همه گیری جهانی شد

کابل، ۲۵ نوامبر ۲۰۲۰ - در روز جهانی محو خشونت علیه زنان، ملل متحد در افغانستان از همه می خواهد برای جلوگیری و جبران خسارت خشونت علیه زنان و دختران، به ویژه در زمان همه گیری کوید-۱۹، تلاش هایشان را افزایش دهند.

در این روز بین المللی کمپاین ۱۶ روزه جهانی بر علیه خشونت مبتنی بر جنسیت آغاز می شود که تا روز ۱۰ دسامبر روز جهانی حقوق بشر ادامه می یابد. شعار امسال روز جهانی محو خشونت علیه زنان "جهان را نارنجی کنید: تمویل، پاسخ، جلوگیری، جمع کردن!" می باشد که بر تسریع پاسخگویی پالیسی های مشخص در برابر خشونت مبتنی بر جنسیت در زمینه کوید-۱۹ و ترویج پالیسی تحمل صفر در برابر خشونت مبتنی بر جنسیت در تمام عرصه های جامعه، تمرکز دارد.

همه گیری کوید-۱۹، عوامل اصلی خطر برای خشونت علیه زنان و دختران چون کمبود غذا، بیکاری، ناامنی اقتصادی و بسته شدن مکاتب را تشدید نموده است. در سطح جهان افزایش نگران کننده ای در انواع مختلف خشونت علیه زنان و دختران، مشاهده شده است و معلومات نشان می دهد که افغانستان از این امر مستثنی نیست.

عواقب خشونت علیه زنان و دختران بشمول عواقبی چون تأثیرات جسمی، جنسی و روانی که مانع اشتراک کامل آنها در جامعه می شود، بسیار و جدی هستند.

دیبرا لاینز نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان گفت: "خشونت علیه زنان و دختران عواقب منفی نه تنها بر نجات یافتگان خشونت، بلکه برای خانواده ها، مردم و جامعه دارد. این موضوع مانعی بر سر راه ریشه کن کردن فقر، انکشاف پایدار و تلاش ها در جهت صلح می باشد." خانم لاینز که رئیس هیئت معاونت ملل متحد در افغانستان (یوناما) نیز می باشد افزود: "خشونت علیه زنان و دختران در افغانستان، دسترسی آنها به حقوق بشری و آزادی های بنیادی شان را در حساس ترین زمان تاریخ معاصر این کشور، به خطر می اندازد."

اقداماتی که برای جلوگیری از گسترش و ویروس روی دست گرفته شده نیز موانع اضافی را به وجود آورده است و برای نجات یافتگانی که به دنبال کمک هستند، خطر را افزایش داده است.

جایی که خدمات وجود دارد، شمار زیادی از نجات یافتگان خشونت به دلیل محدودیت های رفت و آمد، اختلال در خدمات و فرصت های محدود برای دریافت کمک، اغلب قادر به دریافت کمک و حمایت نیستند.

الیتا میلییر رئیس دفتر ملل متحد برای زنان در افغانستان گفت: "برای میلیون ها تن در سراسر جهان، خانه مکانی امن برای حفاظت از خودشان در مقابل یک ویروس کشنده گردیده است. اما برای شمار زیادی از زنان و دختران، خانه مکانی گردیده است که آنها با سوء استفاده کنندگان در آن گیر مانده اند." وی افزود: "تعامل روزانه ما با زنان افغان در سراسر کشور از آغاز شیوع همه گیری، افزایش نگران کننده ای را در سطح خشونت علیه زنان و دختران برجسته می سازد. آمار ما در مورد تأثیرات از نگاه تمایز جنسیتی کوید-۱۹ نیز با این موضوع مطابقت داشته است."

از آنجایی که در زمان بی سابقه ای برای افغانستان قرار داریم، همبستگی ما با زنان افغان و تعهد ما به ترویج و حفظ حقوق بشری آنها نیز باید به گونه برابر بی سابقه باشد.

ملل متحد در افغانستان با دولت این کشور، جامعه مدنی، نهادهای غیر دولتی و همکاران انکشافی برای پاسخدهی به همه انواع خشونت علیه زنان و دختران از طریق حمایت مستقیم به ارائه کنندگان خدمات، برنامه های با نورم اجتماعی جهت جلوگیری از خشونت و کمپاین ها و دادخواهی ها، کار می کند.

در جریان کمپاین ۱۶ روزه، دولت افغانستان به حمایت ملل متحد، فعالیت های خویش در بخش دادخواهی و ارتقاء سطح آگاهی مردم جهت رسیدگی به خشونت علیه زنان و دختران را افزایش می دهد.